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Recei ta Segundo as Naturezas
Fevereiro de 2024 - Anexo 2, da Lei

PREFEI TURA MUNI CI PAL

Especi fi cagao

Receitas Correntes
I npostos, Taxas e Contri bui ¢des de
Mel hori a
| npost os
| npost os sobre o Patrinbnio
I npostos sobre a Renda e Proventos de
Qual quer Natureza
I npostos s/ a Produgado, Circul agdo de
Mer cadori as e Servi¢os
Taxas

Taxas pel o Exercicio do Poder de Policia

Taxas pel a Prestacdo de Servigos

Contri bui ¢bes

Contribui ¢cdo para o Custeio do Servigo de

Il um nacdo Publica

Contribui ¢do para o Custeio do Servigo de

I'lum nagdo Pablica

Recei ta Patri noni al
Val ores Mbbili arios
Juros e CorregOes Monetéarias

Receita de Servigos
Servi ¢os Admi nistrativos e Comerciais
Gerais
Servi ¢os Administrativos e Conerciais
Cerai s

Transferéncias Correntes
Transferéncias da Uni 8o e de suas
Enti dades

Transferéncias Decorrentes Partici pagéo

na Receita da Uni do

Transf. das Conp. Financ. p/ Exploracéo

de Recursos Naturais
Transferéncias de Recursos do Sistemm
Uni co de Sadde - SUS

Transfe. do Fundo Naci onal do Desenvol vi.

da Educacdo - FNDE

Transf. de Rec. Fundo Nacional de
Assi sténcia Social - FNAS

Qutras Transferéncias de Recursos da
Transfe. dos Estados, Distrito Federal
de suas Entidades

Partici pacdo na Receita dos Estados e
Distrito Federal

Qutras Transferéncias dos Estados e
Distrito Federal

Transferéncias de Qutras Instituicdes
Pabl i cas

Transferénci as de Recursos do FUNDEB

Qutras Receitas Correntes
Dermai s Receitas Correntes
Qutras Receitas Correntes

Recei tas de Capital
Ali enacdo de Bens

4.320/ 64

Desdobr arment o

64.

13.

. 700, 72

848, 76

268, 80

8.129, 99
1. 669, 46

16.

49.

2.028.

27.

85.

25.

16.
. 366, 09

875.

24.

331.

138.

117,59

195, 88

780, 20

721, 66

902, 05

014, 14

592, 94

165,79

971, 37

823, 25

331,39

012,52

Fol ha:

Font e

96.617, 73
86. 818, 28

9.799, 45

16.117, 59

16. 117,59

49. 195, 88
49. 195, 88

780, 20

780, 20

3.419. 888, 68

2.187.762, 67

900. 794, 62

331.331, 39

138. 012,52
138. 012,52

Nat ur eza
Da Receita

3.720.612, 60

240. 000, 00
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Especi fi cagao

Al'i enagcdo de Bens Mveis
Ali enacdo de Bens Mdveis e Senpbventes

Transferéncias de Capital
Transferéncias da Uni &0 e de suas
Enti dades
Transferéncias de Recursos do Sistenm
Uni co de Satde - SUS
Transferénci as dos Estados, do DF e de
suas Entidades
Transferéncias de Recursos do SUS dos
Est ados e DF

Total Geral ..............

Deducdo de Receita - Descontos Concedi dos

00.
00.
00.
00.
00.
00.

00.
00.
00.
00.
00.
00.

00.
00.
00.
00.
00.
00.

00 Receitas Correntes

00
00
00
00
00

| npost os, Taxas e Contri bui ¢cdes de Mel hori a
| npost os

| npost os sobre o Patrinbnio
Taxas

Taxas pel a Prestacdo de Servigos

Dedugdo de Receita para Fornmagdao do FUNDEB

00.
00.
00.
00.
00.
00.

Tot al

Tot al

00.
00.
00.
00.
00.
00.

00. 00 Receitas Correntes

00.00 Transferéncias Correntes

00.00 Transferéncias da Unido e de suas Entidades

00. 00 Transferéncias Decorrentes Participacdo na Rece
00.00 Transfe. dos Estados, Distrito Federal e de suas
00. 00 Partici pagdo na Receita dos Estados e Distrito
de Deducgles.........

da Receita Liquida..

4.320/ 64

Desdobr arment o

240. 000,

580.
580.
405.
405.
175.
175.

00

9, 86
9, 86
5,81
5,81
4,05
4,05

938, 54
938, 54
744,29
744,29
194, 25
194, 25

Fol ha:

240. 000, 00

0, 00

240. 000, 00

Nat ur eza
Da Receita

3.960. 612, 60
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Resumo

| npost os, Taxas e Contri bui ¢des de Mel ho 96. 617, 73
Cont ri bui ¢Bes 16. 117,59
Receita Patrinoni al 49. 195, 88
Receita de Servigos 780, 20
Transferéncias Correntes 3.419. 888, 68
Qutras Receitas Correntes 138.012, 52
Total Receitas Correntes 3.720.612, 60
Transferéncias de Capital 240. 000, 00
Total Receitas de Capital 240. 000, 00

Total Geral 3.960. 612, 60

(-) Dedugdo de Receita - Descontos Concedi dos 9, 86

(-) Dedugdo de Receita para Formagdo do FUNDEB 580. 938, 54
Total das Dedugles 580. 948, 40
Total da Receita Liquida 3.379. 664, 20

FONTE: GOVBR - Execugdo Organmentéaria e Contabilidade Publica, 11/Mar/2024, 20h e 21m



